annexe), qui comporte 37 questions réparties en trois grands chapitres : 

 identification du sujet 

 produits qui comportent deux sous chapitres 

o connaissance des PEM 

o manipulation et conservation des PEM  

 les risques liés à l’utilisation des PEM. 

IV. RESULTATS 

Deux cent huit (208) personnes ont été enquêtées. 

IV.1. Caractéristiques socio-démographiques des enquêtés 

Deux cent six (206) sur les 208 personnes manipulant les PEM sont de sexe 

féminin; deux hommes ont été rencontrés. 

Cent cinquante et un (151) personnes (72,6%) n’ont pas été à l’école, le reste 57 

(27,40%)  ont été à l’école dont un à l’école arabe. 

La figure 1 représente le niveau d’étude chez les personnes ayant été à l’école 

française. 

Figure 1 : Niveau d’étude chez les personnes ayant été à l’école française